
Universidad Nacional de Rio Cuarto
Facultad de Cicadas Exactas, Físico-Químicas y Naturales "201Í - Año Internacional de la Química"

VISTO, la nota presentada por el Director del departamento de
Química Prof. Néstor Mariano CORREA, referido a la renuncia presentada por
el Dr. Alejandro AREVALO como Coordinador de la Comisión Curricular
Permanente de la carrera de Profesorado en Química y la propuesta de
designar en su lugar a la Dra. Sonia BERTOLOTTI y de incorporar a Dra. María
Alicia BIASUTTI, Dra. Susana CRIADO y Dra. Viviana GROSSO, y

CONSIDERANDO:

Que el docente propuesto por el Consejo Departamental reúne los
requisitos establecidos por las Resoluciones del Consejo Superior N° 271/91 en
su artículo 2°; y 208/94 y tas Resoluciones del C.D. 326/99 y 085/00 con su
Providencia Resolutiva 014/00

Que la misma cuenta con el curso favorable del Departamento
antes mencionado, lugar en el cual cumplen funciones las citadas docentes.

Que se cuenta con el despacho de la Comisión de Enseñanza de
éste Consejo Directivo.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- Aceptar la renuncia presentada por el Dr. Alejandro AREVALO
(DNI 7.944.304) corno Coordinador de la Comisión Curricular Permanente del
Profesorado en Química y designar en su lugar a la Dra. Sonia BERTOLOTTI
(DNI 11.865.652).

ARTICULO 2.- Designar a las Dras María Alicia BIASUTTI (DNI 14.549.522),
Susana CRIADO (DNI 20.700.448) y Viviana GROSSO (DNI 21.410.838) como
miembros de la Comisión Curricular Permanente del Profesorado en Química,
por lo que dicha Comisión quedará conformada como consta en anexo I.

ARTICULO 3.- Regístrese, comuniqúese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
ONCE.
RESOLUCIÓN N°:

oí.. Gladys MORÍ de MORO



CHULOS*

Universidad Nacional de Rio Cuarto
Facultadas Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales "2011—Ano Internacional de la Química'

ANEXO I

Comisión Curricular Permanente del Profesorado en Química

Química

Biología Molecular

Física

Matemática

Alumnos

Coordinador Dra. Sania Bertolotti

Titulares:

Suplente:
Titular:

Suplente:
Titular:
Suplente:
Titular:
Suplente:
Titulares:

Dra. María Alicia Biasutti
Ora. Susana Criado
Ora. Viviana Grosso
Dra. Marcela Altamirano
Dra. Lilian Zingaretti
Lie. Liliana Boscatío
Dr. Héctor Carrera
Dr. César Cásale

Dra. Gabriela P re vital i
Esp. Silvia Orlando
Lie. Teresa Quintero
Mg. Claudia Denner
Dra. Claudia Garíboldi

Laura Charliac
Matías Orellana

SeaAcademica Fac.Cs.Exaclas Feúcas y KA
Ora. Gladys MORÍ de MORO

Decana Fac.Cs.Exac.Fc&Sca5 y Nat


